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Miljøtilsyn hos Tankområde Vestbjerg, Tingvej 23, 9380 
Vestbjerg 

Aalborg Kommune, Miljø har den 20. november 2018 ført tilsyn hos Tankområde 
Vestbjerg, CVR-nr. 16287180. 
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Thomas Gert Kristensen, Bent 
Qvist Nepper og Stig Vestergaard. Aalborg Kommune, Miljø var repræsenteret ved 
Kamma Raunkjær og Lone Pedersen. 
 
Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt C201. 
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med dele af virksomheden. 
Dette prioriterede tilsyn var målrettet de ændringer, der er sket på virksomheden 
siden det seneste tilsyn. 
 
Ved tilsynet blev pumpehus ved tank 87, manifold samt kontrolrum besigtiget. 
 
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 
 
I forbindelse med tilsynet blev følgende aftalt: 
 

1. Der gives en tilbagemelding på opsamling af statusmail af d. 11. juli 2018, fra 
Forsvarets Ejendomsstyrelse, vedr. tiltag for at reducere risikoen for miljøet 
yderligere. Den bedes fremsendt til Virksomhedsmiljø senest d. 1. februar 
2019. 
 

2. Det overvejes om det er muligt at etablere en afskærmning af skjold/man-
chetter (airfield pumper) el. hele pumpehuset, jævnfør anbefaling i 
risikovurderingen (TVB_006). Det blev aftalt at dette sker senest 1. februar 
2019 og at der gives en tilbagemelding til Virksomhedsmiljø om det. 
 

3. Rapport vedr. funktionsprøvning af de elektroniske overvågningsanlæg (jf. 
vilkår 32a) fremsendes til Virksomhedsmiljø. Den bedes fremsendt senest d. 
1. februar 2019. 
 

Bemærkninger i øvrigt 
 
Nedenstående vilkår (med kursiv) fra gældende miljøgodkendelse blev behandlet i 
forbindelse med tilsynet. Status er angivet under hvert vilkår. 
 
Vilkår 21a. Der skal mindst hver 14.dag foretages en beholdningskontrol på alle 
ibrugværende driftstanke, der skal holdes op imod den seneste kontrol, samt tilførte 
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og aftappede mængder i den seneste periode. Målinger og beregningsresultater skal 
journaliseres. Hvis den målte og beregnede mængde ikke stemmer overens, skal der 
søges givet en forklaring herpå i journalen og er der tale om store og/eller 
systematiske forskelle skal Aalborg Kommune informeres og årsagen skal findes. 

Status: Ok. Sker via SRO. Blev fremvist ved tilsynet. 

Vilkår 32a. Elektroniske overvågningsanlæg, der er i brug, skal funktionsprøves mindst 
en gang pr. år. Journal for funktionsafprøvning skal opbevares på tankområdet. 

Status: Ok. Blev fremvist ved tilsynet elektronisk. Er senest udført d. 06.07.18. Der er en 
procedure for det. Aftalt at rapport eftersendes. 

Vilkår 16. Virksomheden skal sikre, at samtlige rørgennemføringer gennem 
betonkonstruktioner ved manifold og pumpehus er udført således, at påtrykt strøm fra 
rørenes katodiske beskyttelse ikke kan overføres til betonkonstruktionens armeringsjern 
eller anden ekstern konstruktion. Virksomheden skal kontrollere samtlige 
rørgennemføringer gennem betonkonstruktioner og udføre evt. nødvendige 
afhjælpende foranstaltninger senest 2 år efter miljøgodkendelsen er givet.  

Virksomheden skal udarbejde en redegørelse for, hvordan kontrollen er gennemført, 
hvad den har omfattet og hvilke foranstaltninger der er gennemført til 
tilsynsmyndigheden. Redegørelsen skal fremvises for Aalborg Kommune i forbindelse 
med tilsyn. 

Status: Alle linkseals er skiftet for ca. 6 år siden, blev det oplyst i forbindelse med 
tilsynet. Der er udført 5 års-eftersyn i januar 2016, rapport vedr. dette blev udleveret i 
forbindelse med tilsynet. 

Vilkår 41a. Der skal senest 2 år efter miljøgodkendelsen er meddelt etableres 
automatisk kontrol for væske i hulrummet i hovedtankene. Der skal ligeledes opsættes 
alarmsystem, der viser oliealarm i kontrolrummet. 

Status: Ok. Blev set i forbindelse med tilsyn. Det blev oplyst, at det er etableret i 2012-
2014. 

 
Offentliggørelse 
Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre tilsynsbrevet og eventuelle opfølgninger, 
der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme med 
bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal 
fremsendes inden 14 dage. Hvis der ikke kommer bemærkninger, vil tilsynsrapporten 
være endelig. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/. 
 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det 
aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt 
udenfor virksomheden. 
 
Aalborg Kommune vil i 2018 opkræve 322,49 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med 
forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet.  
 
Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2019.  

https://dma.mst.dk/


 

  3/3 

 

 

 
Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 
 
 
Venlig hilsen  
  
Lone Pedersen  

miljøsagsbehandler  

  

9931 2427   

lone.pedersen@aalborg.dk  

  

  

  
  
  

  
  
 


